
 
 

 

 

 

 

 

 

謹啓  時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。さてこの度、 

「第 46 回 大江戸とうせき勉強会」を開催させて頂くことになりました。ご多忙の処、誠に恐縮に

存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますよう、ご案内申し上げます。                  

謹白 

■日時： 令和 6年 10 月  17 日（木）18：30～20：00 

■開催形式：Web 形式（ZOOM） 

■申し込み URL： https://x.gd/fbZvK 

 

※上記 URL より事前申込み手続きをお願いします。 

 ※視聴アドレスの転送、講演会の録画等はお控えください。 

 

司会： 東邦大学医療センター大橋病院 臨床工学部 功力 未夢 先生 

医療法人社団清湘会 清湘会記念病院 野木 雅仙 先生 

【特別講演 1】18:30～19:15  

『災害時透析医療の広域連携 

  ～東京都および広域関東圏の取組み～』 
 医療法人社団石川記念会 顧問/東京都透析医会  会長 

 

【特別講演2】19:15～20:00 

『令和6年能登半島地震における 

      石川県透析連絡協議会の活動』 
 

医療法人社団瑞穂会  みずほ病院 理事長 
 

 

※当勉強会で取得したご施設名・ご芳名・E-mailアドレスは、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供並びに参加

者に関する確認のために利用させていただくことがございます。あらかじめご了承ください。 

視聴アドレスの第3者への転送、セミナーの録画・撮影等はお控えください。 

視聴環境を満たしていても、端末によって視聴ができない場合がございますのでご了承ください。 

 

主催：協和キリン株式会社  

46  
被災地に学ぶ、災害時に透析治療を止めないためには 

 ～施設間連携と行政とのかかわり～ 

安藤 亮一 先生 

越野 慶隆 先生 



 

 

 


